Pasqyrat financiare t vitit 2020

INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shoqéria "EDIANI" sh.p.k &shté krijuar sipas aktit t& themelimit mé daté 24/01/2019
me kapital themeltar 603.000 leké. Kjo shoqéri &shté krijuar mbéshtetur ne ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare & Regjistrimit”. Aksioner t& shogérisé jané:

I- Edi-Energji me 100% t& aksioneve.

Shogéria e ka seling e saj qéndrore né Mirdité, Shengjin Fan, sipérfage toke me Nr.
Pasurisg 639, zona kadastrale 3345, ne proin * Kenell”, Objekti i veprimtarisé sé saj &shté:
- Financim, projektim, ndertim, venie ne pune, administrim, mirembajtje e Hidrocentralit

Shengjon me vendodhje ne Fan Mirdite.

Shogeria &shté e rregjistruar prané Drejtorisé Rajonale Tatimore Lezhé me Nr. NIPT-i
[.39523001J. Kjo shogéri &shtg krijuar mbéshtetur né ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér

tregtarét dhe shoqérité tregtare™ dhe ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
t& Regjistrimit”.

1. PERMBLEDHJE E PARIMEVE KRYESORE TE KONTABILITETIT

a. Bazat e pérgatitjes s@ pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jané pergatitur, sipas parimit t& materialitetit, né pérputhje me
legjislacionin shqiptar mbi kontabilitetin, i cili pérmban rregulla dhe interpretime né pérshtatje
t& Ligjit Nr. 7661, daté 19 janar 1993 “Mbi Kontabilitetin“ dhe “Parimeve t& pérgjithshme t¢
kontabilitetit, aprovuar nga Késhilli Ministrave, dhe ndryshimeve t& Ligjit Nr. 9228 daté 29
prill 2004 “Mbi kontabilitetin dhe pasqyrat financiare. Pasqyrat financiare t& kompanisé¢ jané
pérgatitur né bazé t& kostos historike. Té dhénat jan€ t& shprehura Lek Shqiptar (LEK) , e cila
¢shté monedha raportuese pér kompaning.

b. Aktive afatgjata materiale dhe jo materiale

Aktivet afatgjata materiale jang regjistruar né llogarit¢ e kompanisé me koston e
blerjeve. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve (€ veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né giéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si
dhe kostot e ¢montimit, hegjes s& pjeséve dhe sjelljes si né giéndjen e méparshme té
vendndodhjes sé& aktivit. Shpenzimet kapitale t¢ aktiveve (¢ béra gjaté ndértimit kapitalizohen
né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon
ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N& rastet kur pjesé t& njé
aktivi afatgjaté material kang Jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém
(komponentet mé t& médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése t&
amortizimit, mbi jeten e vlerésuar t& ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita
¢ paré e muajit g€ pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér
baz¢ periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Toka
nuk amortizohet.

Normat e amortizimit dhe metodat e perdorura jane si mé poshté;



Kategoria Metoda e amortizimit ~ Norma e amortizimit

Makineri dhe pajisje MO vlerén kontabé! neto 200

Mpbilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mijete transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike ~ Mbj vierén kontabél neto 25%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté
raportimi. Aktivet afatgjata jomateriale njihen atehere kur eshte e mundur ge te perfitime

ckonomike do te sigurohen ne te ardhmen ne lidhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te
matet ne menyre te besueshme.

¢. Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet

Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet jané paragitur né bilanc bazuar né shumat e
faturuave t& marra nga furnitorét,

d. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arkén né LEK dhe né monedhé t& huaj si dhe
parat€ e mbajtura né banka né Shqipéri.

e. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né LEK dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit & vendosur né datén e transaksionit. Mjetet monetare né monedhé t& huaj
konvertohen né LEK me kursin e kémbimit t& pércaktuar nga Banka e Shqipérisé né datén e
bilancit. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t&é ardhurave dhe
shpenzimeve t& kompanisé si diferenca té realizuara nga kursi kémbimit.
Zgra (€ tjeré jo monetaré né monedhé t& huaj konvertohen né LEK duke pérdorur kursin e
kémbimit t& pércaktuar nga Banka e Shqipérisé né datén e bilancit. Diferencat q€ rezultojné nga
kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve & kompanisé si diferenca
t€ realizuara nga kursi kémbimit.

Kurset zyrtare t& kémbimit pér monedhat kryesore t& pérdorura né konvertimin e zérave
t& bilancit né monedhé t& huaj ishin si mé poshté (né Lek):

Emertimi 31 Dhjetor 2020
1 EUR 123.70
1 USD 100.84

f. Té ardhurat

T¢ ardhurat njihen né masén qé &sht¢ e mundshme gé pérfitimet ¢ ardhshme
ekonomike do ti vijné kompanisé dhe kéto pérfitime mund t& maten né ményré t& besueshme.
Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat
dhe shpenzimet regjistrohen né pasqyrat financiare t& periudhés & cilés i pérkasin.

g. Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqi pér
tatimin mbi fitimin pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020. Tatimi mbi fitimin pérfshin
trésisht tatimin mbi fitimin e llogaritur pér periudhén kontabél. Tatimi aktual mbi fitimin

llogaritet si 5% e fitimit t& tatueshém & pércaktuar né legjislacionin e kontabilitetit dhe
legjislacionin tatimor né Shqipéri.



h. Parimi i vijimesise
Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jang pérgatitur sipas parimit e vijimésisé, i cili
parashikon realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale t biznes. Te

dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet e pergjithshme te

kontabilitetit, ne menyre te vecante me bazen ¢ matjes me kosto historike. parimin e
kontabilitetit rrjedhes, konceptin e kujdesit dhe me supozimin e biznesit ne vijimesi.

i. Shenime t¢ tjera shpjeguese

Ngjarje t& ndodhura pas datés sé bilancit per &€ cilat béhen rregullime apo ngjarje té
ndodhura pas datés se bilancit per t€ cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale t¢ ndodhura né periudhat kontabél t& méparshme t& konstatuara gjaté
periudhes raportuese nuk ka.
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